- 1 -

十建协〔2025〕10 号

关于十堰市建筑业协会调解中心专家库专家征集的

通 知

各会员单位：

为提升协会在纠纷调解、评先评优、技术咨询、行业交

流等服务的专业性与权威性，现面向社会及会员单位征集专

家库专家。请各单位结合专业领域推荐符合条件的专家，相

关事项通知如下：

一、专家库分类

结合行业需求，专家库分为以下六类：

1、施工及设计方面的结构专业；2、建筑专业；3、工

程检测专业；4、造价专业 ；5、消防专业；6、法律专业。

二、基本条件

1、具备相关专业中、高级职称或注册执业资格，如一

级建造师、注册造价师、注册结构工程师、注册建筑工程师、

注册消防工程师、工程检测专业（高级）等；

2、具备相关专业中级职称拥有 15 年以上本领域大型项

- 2 -

目管理/技术工作经验（其中至少 8 年在核心岗位），且实践

经验丰富、行业认可度高的也可申报；

3、法律类专家须具备律师资格证且经常参与建设工程

诉讼、仲裁、调解的优先；

4、具备较强的理论基础、专业素养和表达能力，能清

晰阐述专业观点，积极参与协会工作；

5、年龄一般不超过 65 周岁（特殊领域资深专家可适当

放宽），身体健康，能正常参与线下/线上专业服务工作；

6、具有较高知名度，无不良诚信记录。

三、职责

1、参与协会组织的核心工作：包括调解、评先评优、

咨询、评审、论证、培训等，为争议解决提供专业支持；

2、助力行业发展：提供政策解读、技术支持，专业共

享，参与行业服务与建设；

3、能完成行业主管单位临时交办的工作任务；

4、遵守协会各项专家管理规定。

四、权益

1、专家颁发聘书、纳入专家库，并在协会官网公示；

2、优先参与全国/省级行业交流、评优评先活动，获取

最新政策及技术资料；

3、按协会规定享受参与服务的劳务报酬；

4、专家聘期为 3 年，每年考核，实行优胜劣汰。

- 3 -

五、推荐方式

1、专家：可通过单位推荐（需加盖单位公章）或个人

自行推荐；

2、协会收到资料后经评议确定聘用专家，发布聘用公

告，颁发聘书。

六、材料及报送

1、材料：需提交《推荐表》及相关资质（资格）证书

复印件；

2、报送方式：将上述材料报送至十堰市建筑业协会，

地址：十堰市浙江路 1 号京桥花园商业楼三楼。

3、时间要求：征集时间截至 2025 年 8 月 15 日。

联系人：彭乐飞 0719-8651538

附件：十堰市建筑业协会专家库专家推荐表

十堰市建筑业协会

2025 年 7 月 15 日

十堰市建筑业协会 2025年 7月15日印发

- 4 -

附件：

十堰市建筑业协会专家库专家推荐表

填表日期： 年 月 日

姓 名 性 别

（一寸近照）
民 族 出生年月

单位名称 行政职务

技术职称 执业资格

职称专业 毕业院校

所学专业 学历/学位

现从事专业及

年限
单位地址

单位电话 身份证号

手机号码 邮政编码

邮 箱 微信号

专业类别

施工及设计方面的结构专业□ 建筑专业□ 消防专业□

造价专业□ 检测专业□ 法律专业□

个人工作履历

和主要业绩

- 5 -

主要研究方向

及成果和获得

的荣誉

被推荐人

承诺

本人承诺上表所填内容真实有效，在专家评审工作中认真负

责、科学公正、坚持原则、廉洁自律。愿为此承担法律责任。

被推荐人签名：

年 月 日

单位推荐

意见 公 章

年 月 日

十堰市建筑业

协会审核意见

公 章

年 月 日